
 COMUNE DI TRIGOLO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL    SEGRETARIO  COMUNALE 

 

N.    33   del   29.10.2013 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: 
 

 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RICOVERO MINORE M.F. PRESSO STRUTTURA 
SPECIALIZZATA DAL 31.10.2013 AL 31.12.2013 
 

 
 

 



DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE N.  33  DEL  29.10.2013 
  

 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RICOVERO MINORE M.F. PRESSO STRUTTURA 
SPECIALIZZATA DAL  31.10.2013 AL 31.12.2013 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 50 del 29.10.2013 con la quale 
è stato disposto il ricovero presso una struttura specializzata del minore M.F.  ed il 
relativo finanziamento; 
 
PRECISATO che il Servizio Tutela Minori di Comunità Sociale Cremasca ha 
individuato quale idonea comunità la struttura della Cooperativa Sociale Fili 
Intrecciati FA di Brignano Gera D’Adda; 
 
VISTO il preventivo di spesa n. 1837 del 15.10.2013 della suddetta Cooperativa 
pervenuto all’Ufficio Protocollo il 16.10.2013 al n. 1837, nel quale si esplicitano i 
costi delle retta  giornaliera (€. 72,80 compresi gli incontri protetti prescritti) e della 
psicoterapia prescritta anch’essa (€. 61,20 all’ora); 
 
PRECISATA quindi la spesa derivante dall’inserimento così determinata: 
 

 

MESE 

 

 

GIORNI 

 

COSTO 

ottobre 1 €.      72,80 

novembre 30 €.  2.184,00 

dicembre 31 €.  2.256,80 

 

TOTALE 

  

€.  4.513,60 

 
 
PRECISATO che il Piano Operativo per l’anno 2013 di Comunità Sociale Cremasca 
prevede che il 50 % della retta di ricovero sia a carico direttamente del Fondo di 
Solidarietà all’uopo costituito; 
 
DATO ATTO quindi che l’impegno di spesa per il Comune risulta essere pari a € . 
2.256,80 a cui devono essere aggiunti €. 489,60 pari a una psicoterapia 
settimanale per 8 settimane per un totale di €.  2.746,40; 
 
RITENUTO pertanto di assumere l'impegno di spesa con le specifiche sopra esposte 
pari all’importo di €. 2.746,40 per il periodo 31 ottobre 31 dicembre; 

 
PRECISATO che l’impegno di spesa è da assumere nei confronti di Comunità 
Sociale Cremasca che anticiperà il pagamento delle fatture mensili alla 



Comunità; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’ art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.   2414 del 10.06.2009, modificato con Decreto n. 3731 
del 13.11.2012; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 DETERMINA 
 

1. di assumere, per i motivi indicati in premessa,  l’impegno di spesa a favore 
della Comunità Sociale Cremasca di €.  2.746,40 per il pagamento della 
rette di ricovero del minore M.F. presso Cooperativa Sociale Fili Intrecciati FA 
di Brignano Gera D’Adda dal 31.10 al 31.12.2013; 

 
2. di imputare la suddetta spesa di €. 2.746,40 all’intervento 1.10.04.05 cap. 

4490 del bilancio di previsione 2013; 
 

3. di pubblicare sul sito del Comune, sezione “trasparenza, valutazione e 
merito”  l’affidamento delle forniture di cui al presente atto ai sensi dell’art. 
18 del D.L. 82/2012, convertito in legge 134/2012. 

 
4. di trasmettere il presente atto a Comunità Sociale Cremasca per quanto di 

competenza. 
 
 



Trigolo,  29.10.2013                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              dott. ssa  Vincenza Zumbolo 
 

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  29.10.2013  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                     dott. ssa  Vincenza Zumbolo 
  
 
 

 

 Art.  151, comma 4°,  D.Lgs. 267/18.08.2000 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

Favorevole in c/intervento  1.10.04.05 cap. 4490     
 
 

 
 

                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                     Economico-Finanziario 

 Lì,  29.10.2013                                              Palamara Raffaella 
 

 
 

 
 
 
 
 

 La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune dal  29.10.2013  al  12.11.2013 
             
                                                                                           Il Messo Comunale 
                                                                                         Gian Carlo Gandolfi            
 

 
 
 

 
 
 
 


